Prima q̄ fit clarum ⁊ lucens.

Secundū calidum ⁊ ardens.

Tertia molle se extendens.

Quarta pulchrum ⁊ nitens ⁊ patēs.

Sic ad instar ferri igniti nos debem⁹ induere quatuor virtutes: ⁊ sic iuxta cōsiliū thematis. Induimini dñm iesuz xp̄m. Prima cōditio ferri quā recipit in fornace qñ idu it igne est claritas lucēs qz totum induit claritate cōtra suā conditionē: qz de se ferrū nō lucet. Sic nos induēdo xp̄m recipim⁹ in nobis clarita

tem fidei xp̄iane: amouēdo a nobis tenebras ⁊ obscuritates error ⁊ dubitationum ⁊ induimur claritate fidei in fornace sancte matris ecclie tenēdo ei⁹ determinationē ⁊ vitatē. Et si forte aliquis nostrū aliqñ dubitauit in aliquo articulo ponat se in fornace ecclie eius snie et determinationi firmiter stando: ⁊ nō in intellectu suo diffinire ⁊ determinare alr q̄ ecclia determinauit. Si em̄ darent tibi xy. floreni de florenia: ⁊ tu velles ipsos pbare ad lumē parū cādele faceres magnaz stultitiā: qz iam pbati sunt per tot fornellos quos trāsierūt. Idē de. xij. veritatib⁹ ⁊ articulis fidei q̄p tot fornellos trāsierūt. De hoc habet. ij. ij. q. i. ar. x. ⁊ de po. q. x. ar. iij. Primo p̄ illū fornellū ardētissimū p̄dicatiōis xp̄i q̄ mentiri nō pōt ⁊ tot miraculis pbauit immo si xp̄s nō fecisset miracula adhuc oēs tenerent sibi credere: vt dicit Tho. quodlibeto. ij. q. iij. ⁊ supra. Joā. ca. xv. Scō p̄ fornellū publicatiōis ap̄oz: ⁊ passionis martyriū qui p̄ ista veritate pbāda mortui sunt plurima miracula faciēdo. Tertio per fornellū disputatiōis doctorum cū phis impatorib⁹ ⁊ regib⁹ intantum q̄ nullū pōt esse dubiū in fide q̄ nō sit examinātū ⁊ pbātū. Patet ergo stultitia illoz q̄ lumine paruo sui intellect⁹ volunt pbare articulos dicētes. Videamus quō tres persone diuine sunt vn⁹ deus ⁊c. qz totū hoc est iaz examinātū ⁊ disputātū ⁊ determinātū. Ideo ad istar optimi floreni mittat in bursa p̄scientie per purā credētiā di. Credo dñe. Circa p̄dicta ⁊ p̄dictoz intelligentiaz querit sc̄tus Tho. i. parte. q. xxij. ar. i. vtrū trinitas diuinarū personarū possit p̄ naturalē rationē cognosci. Ad quā questionē idē sc̄tus Tho. rñdet di. q̄ impossibile est per naturalē rationē ad cognitionē trinitatis diuinarū personarū peruenire qz homo p̄ rōnē naturalē in cognitionē dei puenire nō pōt nisi ex creaturis. fm̄ illud ad Ro. i. Inuisibilia dei per ea q̄ facta sunt intellecta cōcipiūtur. Creature autē ducunt in dei cognitionē sicut effect⁹ in causaz. Hoc igit solū rōne naturali de deo cognosci potest quod competere ei necesse est fm̄ qd̄ est oim entiuū principiū. Virtus autez creatiua dei est cōmūnis toti trinitati. ynde pertinet ad

essentia unitate non ad distinctionem personarum per rationem igitur naturalem cognosci potest de deo ea que pertinent ad essentialitatem unitatis: non autem ea que pertinent ad distinctionem personarum. Qui autem nititur probare trinitatem personarum naturali ratione fidei dupliciter derogat. Primo quod est quantum ad dignitatem ipsius fidei que est ut sit de rebus inuisibilibus que rationem humanam excedunt. Unde apostolus dicit *Heb. xi.* quod fides est de non apparentibus. et apostolus dicit. *1. Cor. ij. c.* Sapientiam loquimur inter perfectos: sapientiam homo non huius seculi neque principum huius seculi que destruantur: sed loquimur de sapientiam in mysterio que est abscondita. Secundum talis derogat fidei quantum ad utilitatem trahendi alios ad fidem. Cum ei aliquid ad probandum fidem inducit rationes que non sunt cogentes cedit in derisionem fidelium. credunt enim quod huiusmodi rationibus innituntur: et propter eas credamus. Que igitur fidei sunt non sunt tentanda probare nisi per auctoritates his que auctoritates suscipiunt. Apud alios vero sufficit defendere non esse impossibile quod predicat fides dicit enim *Thy. in li. de trinitate.* Non putet homo sua intelligentia generationis sectum posse consequi. Ambrosius etiam dicit. Impossibile est generationis scire secretum mens deficit vox silet. hec sanctus *Thom. vbi. s.* Sic igitur articulis fidei firmiter adherendum non est propter rationem naturalem sed propter diuinam reuelationem et propter fidem. Sic enim induimur christum recipiendo in nobis claritatem fidei talibus sic indutis dicit apostolus. *Eratis aliquando tenebre nunc autem lux in domino ut filij lucis ambulate. ad Ephe. v.* super hoc dicam vobis unam figuram quam legimus. *Ezech. i.* vbi dicit *Ezech. q. deo ostendit sibi iter cetera animalia unum animal quadrifaciatum dicit quod emittebat scintillas claras quasi aspectus eris cadentis.* Allegorice hoc animal figurabat quemlibet christianum quoniam omnis bonus christianus habet unum caput quadrifaciatum. Caput est fides catholica quattuor facies sunt quattuor euangeliste. Prima facies a parte ante est facies hominis ecce euangelium beati *Matthaei.* que per hominem figuratur. Secunda facies a dextris est facies leonis. ecce euangelium beati *Marci.* Tertia facies a sinistris est bouis. ecce euangelium beati *Luce.* que per

bouem figuratur. eo quod tractat de sacrificio. Quarta facies retro altior est aquile. *Ecce euangelium beati Iohannis.* que aliter aliis tractat de christi diuinitate. Si bonus christianus est quilibet debet habere unum corpus et unum caput que quadrifaciatum: et debet emitte scintillas claras. scilicet confitendo articulos fidei: quod non sufficit habere claritatem fidei in corde: sed oportet emitte scintillas aliter extinguitur fides icorde sicut lucerna ardens in laterna que non potest spirare. Non emitte debet scintillas di. Credo quilibet die de mane et de sero cum protestatione. et hoc precellum est beati *Hieronymi.* Et ita faciebat *dauid* que dicit de se. *Credidi. s. i. corde. propter quod locutus sum. s. i. ore emitte scintillas et quomodo ego autem humiliatus sum nimis.* Pro premissorum intelligentia secundum sanctum *Thomam.* nota. *ij. q. ij. i. p. in. siue in continuatione quod duplex est actus fidei. scilicet interior et exterior interior actus fidei est credere: sed confessio oris eorum que sunt fidei est actus fidei exterior de actu primo siue interiori que est credere agit sanctus *Thom. ij. q. ij. p. totus.* Et de actu fidei exteriori que est confessio agitur. *q. ij. credere aliquid que sunt. s. rationem naturalem est de necessitate salutis. sicut fides dicit. s. Thom. vbi. s. q. ij. scilicet. xij. di. xiiij. ar. ij. q. i. imo credere aliquid que rationem naturali demonstratur est necessarium ij. vbi. s. ar. iij. Sine fide inquit apostolus ad *Heb. xi.* Impossibile est placere deo. Credere autem ea que sunt. s. rationem non est leuitas: ut dicit. s. *Thom. iij. di. xiiij. ar. ij. q. ij.* Idem est gentiles *li. i. c. iij.* Item que rit. s. *Thom. de actu fidei exteriori. s. confessione. vtrum confessio fidei sit de necessitate?* Ad quam rationem respondet. *ij. q. ij. ar. ij. q. confessione fidei est de necessitate salutis: tunc solum quando ex eius omissione periclitatur honor dei vel utilitas proximi puta si aliquid interrogatus de fide taceret: et ex hoc crederetur vel quod non haberet fidem vel quod fides non esset vera vel alij propter eius taciturnitatem auerterentur a fide in homini eius casibus confessio fidei est de necessitate salutis. Auctoritas ad hoc ad *ro. x. Corde creditur ad iustitiam: ore autem confessio fit ad salutem. Dico secundo quod ferrum in fornace non solum recipit claritatem: etiam calore ardetur in suam naturam: sic nos induendo christum non solum recipimus claritatem fidei sed etiam calore ardetur charitatem in frigiditatem in deuotionis et negligentie faciendo opera dei cum ardore et feruore spiritus diligenter. De isto ergo ardore dicit Christus****

Ignē veni mittere in terrā: et quod volo nisi ut ardeat Luce. xij. Ardet autem ignis charitatis quam religiosus non est negligens sed diligens. Item dicat de clericis et laicis finem quod expediens erit. De isto igne charitatis dicam vobis unam figuram: de qua Leviticus. vii. Precepit deus dei. Ignis in altari semper ardebit quem nutriet sacerdos subiciens ligna mane per singulos dies imposito holocausto desuper. Allegorice altare est cor deuoti christiani in quo offertur deo illud sacrificium de quo dicit David. Sacrificium deo spiritus contribulatus: quod fit quando homo recedit de peccatis a mala vita quam tenuit et contra offert deo isto modo sacrificium in altari cordis. De quo dicit. Ignis in altari semper ardebit. scilicet ignis ardentis charitatis: sed statim extinguitur: sic religiosus in nouiciatu incipit bene et deuote seruire deo: sed extinguitur postquam sunt profecti: et habent partem in cauda asini: quare. Item de clericis quando dicunt missam nouam: sed post extinguitur et. Item de laicis in quibus accenditur ignis charitatis et deuotionis in aliquo sermone: sed post statim extinguitur. O benedictus esset si moreretur dum ignis ardet. item dicit. Ignis in altari semper ardebit sed quomodo fiet dicit. Quem nutriet sacerdos et. Ille ignis accenditur in missa cum lignis paruis: quod fit quando dicit Confiteor deo omnipotenti. Introitus et. Deinde ponunt magna ligna in canone et sic tunc deuenit Christus in hostiam consecratam. item dicit. Quem nutriet in missa sacerdos sufflans in predicatione ita faciebat Christus et apostoli: et ignis accendebatur in corpore populi. ideo dicit ignis ille erit perpetuus qui nunquam deficiet in altari. Leviticus. vii. Dico tertio quod quando ferrum induitur igne: recipit molliem per conditionem sue duricie: sic et nos induendo Christum debemus recipere molliem remissionis iniuriarum contra implacabilitatem impatientie ideo ad instar ferri igniti quod per multos ictus mallei extenditur: sic et nos per multas malleationes tribulationum debemus extendi ad omnes diligendo iniurias remittendo. Juxta illud quod dicit apostolus. Estote benigni inuicem: misericordes donantes iniuriis: sicut et deus in Christo donauit vobis. ad Ephesios. iij. Nota quod benignitas refertur ad sociale conuersationem. Missa ad pauperum compassionem. Donatio ad iniuriarum remissionem. Nec tria hec per exemplariter in

Christo et concludit. Sicut deus in Christo donauit vobis. Dico quarto quod quando ferrum induitur igne recipit ex eo pulchritudinem delectabilem et sic nos Christum induentes debemus recipere in nobis pulchritudinem placet honestatis quod fit per puram continentiam et chastitatem dimittendo immunditiam carnalitatis: quam iter alias virtutes pulchrior est castitas quam multum placet deo et angelis: item Sapientia. iij. O quam pulchra est casta generatio cum charitate. Querit. scilicet. Theologia. ij. q. clj. ar. j. vtrum castitas sit virtus: et respondet quod sic: quia in hoc modo virtus humane persistit quod sit aliquid secundum rationem modificatum sed nomen castitatis sumitur ex hoc quod per rationem concupiscentia castigatur: quod ad modum pueri est refrenanda: ut patet per philosophum. iij. Ethicorum. Vnde manifestum inquit sanctus Theologia. est castitatem esse virtutem: et est subiectiue in anima: sed materiam habet in corpore et castitas proprie dicta est virtus spiritualis habens spiritalem materiam. scilicet concupiscentias delectabilem que sunt in veneries: sed large dicta sive metaphorice est generalis virtus: ut dicit. scilicet. Theologia. vbi. s. arti. ij. vbi dicitur castitas spiritualis cui opponitur fornicatio spiritualis. per quamlibet eius virtutem retrahit membra humana ne rebus illicitis delectabiliter coniungatur principaliter tamen ratio huius castitatis est generalis virtus et dicitur metaphorice consistere in charitate et in alijs virtutibus theologice quibus mens deo coniungitur: et modo charitas est pulcherrima virtus. Nota cum charitate magis quam cum tumiditate: ideo Esaias. liij. Mundamini qui fertis vasa domini: et subdit. Precedet ei vos dominus et congregabit vos deus israel. in hac auctoritate propheta ponit tres rationes ostendentes quomodo castitas est magis necessaria modo quam ante incarnationem Christi. Prima ibi. Mundamini qui fertis vasa domini. vasa domini sunt nostra corpora que portamus que sunt vasa anime sed ante Christi incarnationem non erant vasa domini: quia ipse non habebat corpus. scilicet ibi precedet enim vos dominus. scilicet. Christus. in puritate: quia Christus nescit quod est illud exprimentaliter: sed sine peccato potuisset habere uxorem. sed noluit ut daret nobis exemplum castitatis Tertia ibi. Congregabit vos deus israel. scilicet. cum angelis suis purissimis et castis. Apocalypsis. xxi. Non intrabit in aliquid in eam coinquinatum aut abominationem faciens. ecce quare dicit thema. Induimini dominus iesus Christum. **C** Dñica. ij. aduē. dñi. Ser. j. de euāgel.